
DEMONSTRAČNÍ FARMA 
PROFARM BLATNICE

9.9.2020 - Letní meziplodiny a pomocné plodiny



Průběh dne
9:15 - 9:30 Ondřej Doležal - představení farmy, hospodaření  

s půdou, zastoupení meziplodin v osevním postupu

9:30 - 10:00 ing. Jindřich Šmöger (Statek Bureš, AG Kaizen)
meziplodiny a pomocné plodiny

10:00 - 10:45 doc. ing. Václav Brant Ph.D. (ČZU)  

10:45 - 11:00 přestávka

11:00 - 11:30 Vratislav Malina (Horsch) 
představení stroje Horsch Avatar 

11:45 - 13:00 přesun na plochu s letními meziplodinami 
+ plocha řepky ozimé s pomocnou plodinou



CHARAKTERISTIKA PODNIKU

• rodinný podnik

• rostlinná a živočišná výroba

• kompostárna

• agroslužby



STRUKTURA PLODIN
50 % pšenice ozimá

25 % řepka ozimá

12,5 % kukuřice na zrno

12,5 % plodiny vážící dusík

25 ha letní meziplodiny

25 ha zimní meziplodiny



MECHANIZACE
• od roku 2012 bezorebně

• 3 x traktor 160 - 280 PS 

• sklízecí mlátička s výnosoměrem

• 4 x RTK autopilot

• hloubkový kypřič Horsch Terrano 3

• radličkový kypřič Horsch Cruiser 
5XL

• secí stroj Horsch Pronto 4DC



APLIKAČNÍ TECHNIKA
• minerální hnojiva - Amazone 

ZA-TS 3200

• organická hnojiva - 2 x 
cisterna na kejdu 14m3 + 
15m3 s aplikátorem

• organická hnojiva - hnůj + 
kompost - rozmetadlo 
Bergmann  vážícím zařízením

• POR - Horsch Leeb 30m



ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA
• chov prasat s roční produkcí 1200 

ks v uzavřeném obratu stáda

• Mateřská linie Topigs Norsvin TN60

• Otcovská linie Danbred Duroc

• kejdové ustájení

• automatický mokrý systém krmení 
Schauer

• plynulá ventilace Moller



Srážky jaro léto 2020
Úhrn srážek za jaro 2020

• Duben - 19 mm (max 4mm)

• Květen - 58 mm (od 20.5.)

• Červen - 177 mm 

• Červenec - 68 mm

• Srpen - 130 mm

• Celkem za letní měsíce 375mm





Plocha s letními meziplodinami

Seto 9.7. po sklizni jetele nachového

Příprava Horsch Cruiser 5XL





Plocha se zimními meziplodinami

Seto 5.9. po sklizni a svozu slámy pšenice ozimé 
napřímo do strniště Horsch Avatar

Před setím aplikovaná kejda 20m3/ ha

1. komora - Vikev

2. komora - ředkev+svazenka+oves nahý

3. komora - bob

Na jaře 2021 - kukuřice na zrno



Plocha se zimními meziplodinami

Seto 5.9. po sklizni a svozu slámy pšenice ozimé 
napřímo do strniště Horsch Avatar

Před setím aplikovaná kejda 20m3/ ha

1. komora - Vikev

2. komora - ředkev+svazenka+oves nahý

3. komora - bob

Na jaře 2021 - kukuřice na zrno



Zaměřeno na půdu
rozbor půd

vápnění

organická hnojiva - rozbor

meziplodiny

minimalizace utužení půdy (nízkotlaké pneumatiky)

minimalizace pojezdů po poli 



PLÁNY A VIZE

• investice do živočišné 
výroby

• výsev pšenice do 
širokých řádků s 
pomocnou plodinou

• plečkování



Výstavba porodny - 196 ks prasnic



PLÁNY A VIZE

• investice do živočišné 
výroby

• výsev pšenice do 
širokých řádků s 
pomocnou plodinou

• plečkování



Setí řepky do dvojřádků strojem Bednar Omega s 
pomocnou plodinou - jetel alexandrijský + peluška 

jarní Arvika
Setí 25.8.. po sklizni a svozu slámy pšenice ozimé

Před setím aplikovaná kachní hnůj 20t/ ha

1. komora - řepka ozimá LG Architect

2. komora - 

Alfa Drill -jetel alexandrijský + peluška



PLÁNY A VIZE

• investice do živočišné 
výroby

• výsev pšenice do 
širokých řádků s 
pomocnou plodinou

• plečkování



Plečkování kukuřice - Bednar Row-Master



Další DOD na farmě

1.10.2020 - Provoz kompostárny a aplikace kompostu

20.10.2020 - Zimní meziplodiny

29.10.2020 - Precizní zemědělství v praxi II



Ondřej Doležal

Děkuji za pozornost a těším se na další setkání


